
 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 09.12.2020 №3373-п 

 

 

 

 

 

 

О безопасности населения в зимне-весенний  

период 2020-2021 годов на водных объектах  

города Брянска 

 

 

 

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона 

от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 27 и 41 Водного 

кодекса Российской Федерации, статьей 21 Закона Брянской области от 

15.06.2007 № 88-З «Об административных правонарушениях Брянской 

области», постановлением администрации Брянской области от 15.02.2006 

№ 101 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах 

Брянской области», Уставом городского округа город Брянск и в связи со 

сложившейся на водных объектах опасной ледовой обстановкой (тонким 

ледовым покровом), возникновением реальной угрозы жизни и здоровью 

граждан при выходе на лед 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Запретить с 9 декабря 2020 года выход людей на лед водных 

объектов в период ледостава и ледохода: река Десна, озеро ГРЭС                  

р.п. Б. Берега, озеро «Мутное», озеро «ДСК», карьер бывшего завода 

керамзитогравия, озеро у завода «Брянский Арсенал», озеро «Баллон», 

озёра «Орлик – 1-5», озеро «Радицкое». 

2. Установить, что допускается рыбная ловля при безопасных 

толщинах льда и при наличии средств спасения. 

3. Районным администрациям города Брянска (Гращенкова, Бледнова, 

Антошин, Колесников) совместно с Муниципальным казенным 

учреждением «Управление по делам гражданской обороны и защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций города Брянска» (далее 



- МКУ «Управление по делам ГОЗНТЧС города Брянска») (Скляр): 

3.1 В местах возможного выхода на лед водных объектов установить 

информационные запрещающие аншлаги. 

3.2. Провести с жителями города Брянска разъяснительную работу по 

правилам безопасного поведения людей на водных объектах и 

ответственности за нарушения в период действия ограничений, 

установленных нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы городской администрации Кошарного С.Н. 

 

 

Глава администрации                                                             А.Н. Макаров 

 


